
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020012200121

121

Nº 15, quarta-feira, 22 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

Processo 1538/19. Contratante: Conselho Regional de Educação Física da 4ª Região -
CREF4/SP, CNPJ nº 03.676.803/0001-59. Contratada: Maria Helena Carnielli Iaia
01624145876. CNPJ: 33.836.637/0001-71. Objeto: Locação de Totem fotográfico para o
evento de lançamento da Coleção Literária do CREF4/SP. Fundamento legal: art. 24, II,
Lei 8666/93. Valor do contrato: R$ 1.690,00. Data da homologação: 11/12/2019.

Processo 1540/19. Contratante: Conselho Regional de Educação Física da 4ª Região -
CREF4/SP, CNPJ nº 03.676.803/0001-59. Contratada: Iugas Mudanças e Transportes.
CNPJ: 07.551.238/0001-54. Objeto: Contratação de empresa especializada para mudança
do mobiliário da Seccional Campinas para Seccional Sorocaba. Fundamento legal: art. 24,
II, Lei 8666/93. Valor do contrato: R$ 10.220,99. Data da homologação: 18/12/2019.

Processo 1541/19. Contratante: Conselho Regional de Educação Física da 4ª Região -
CREF4/SP, CNPJ nº 03.676.803/0001-59. Contratada: Fit Plast Autoadesivos Ltda. CNPJ:
11.422.711/0001-70. Objeto: Aquisição de Película Adesiva para CIP. Fundamento legal:
art. 24, II, Lei 8666/93. Valor do contrato: R$ 4.220,00. Data da homologação:
16/12/2019.

Processo 1542/19. Contratante: Conselho Regional de Educação Física da 4ª Região -
CREF4/SP, CNPJ nº 03.676.803/0001-59. Contratada: Roberto Nonato Produções Eireli.
CNPJ: 22.866.329/0001-72. Objeto: Contratação de mestre de cerimônias para
lançamento da Coleção Literária. Fundamento legal: art. 24, II, Lei 8666/93. Valor do
contrato: R$ 5.000,00. Data da homologação: 13/12/2019.

Processo 1543/19. Contratante: Conselho Regional de Educação Física da 4ª Região -
CREF4/SP, CNPJ nº 03.676.803/0001-59. Contratada: Lion Promo Comércio de Produtos
Promocionais Eireli. CNPJ: 24.583.054/0001-95. Objeto: Aquisição de placa inox
escovado, baixo relevo para lançamento da Coleção Literária. Fundamento legal: art. 24,
II, Lei 8666/93. Valor do contrato: R$ 3.600,00. Data da homologação: 13/12/2019.

Processo 1544/19. Contratante: Conselho Regional de Educação Física da 4ª Região -
CREF4/SP, CNPJ nº 03.676.803/0001-59. Contratada: B R A Serviços de Comunicação
EIRELI (Net Turbo). CNPJ: 32.799.248/0001-50. Objeto: Contratação de Link Dedicado de
Internet de 50 Mbps para a Seccional Campinas. Fundamento legal: art. 24, II, Lei
8666/93. Valor do contrato: R$ 15.980,00. Data da homologação: 16/12/2019. Vigência:
12 (doze) meses.

EXTRATOS DE ALTERAÇÕES CONTRATUAIS

Processo 1367/18. Contratante: Conselho Regional de Educação Física da 4ª Região -
CREF4/SP, CNPJ nº 03.676.803/0001-59. Contratada: RA Telecom Ltda. CNPJ:
10.312.101/0001-51. Objeto: Contratação de serviço de manutenção preventiva e
corretiva nos sistemas de telefonia do CREF4/SP. Valor anterior: R$ 11.599,92. Motivo:
Renovação pelo término da vigência do contrato anterior. Data da assinatura:
02/12/2019. Valor: R$ 10.800,60. Vigência: 12 (doze) meses a partir de 03/12/2019.

Processo 1383/18. Contratante: Conselho Regional de Educação Física da 4ª Região -
CREF4/SP, CNPJ nº 03.676.803/0001-59. Contratada: Telefônica Brasil S.A. CNPJ:
02.558.157/0001-62. Objeto: Serviço de telefonia móvel e de dados 3G/4G com aparelho
celular em comodato. Valor anterior: R$ 96.017,40. Motivo: Renovação pelo término da
vigência do contrato anterior. Data da assinatura: 02/12/2019. Valor: R$ 87.848,76.
Vigência: 12 (doze) meses a partir de 03/12/2019.

R E T I F I C AÇ ÃO

Serve a presente publicação para retificar a data de assinatura do Termo de
Alteração Contratual divulgado no extrato de termos aditivos de contratos do Conselho
Regional de Educação Física da 4ª Região - CREF4/SP, na página 130, da Seção 3, nº 125,
do Diário Oficial da União, em 16 de janeiro de 2019.

Onde lê-se:
"Processo: 1108/16. Contratante: Conselho Regional de Educação Física da 4ª

Região - CREF4/SP. CNPJ: 03.676.803/0001-59. Contratada: Hold Comunicação e Serviços
Ribeirão Preto Ltda. - EPP. CNPJ: 02.990.841/0001-19. Objeto: Prestação de Serviços de
Publicidade através de Agência. Motivo: Prorrogação da vigência por término da anterior.
Data de assinatura: 14/10/2018. Valor: R$ 3.570.000,00. Vigência: 12 (doze) meses".

Leia-se:
"Processo: 1108/16. Contratante: Conselho Regional de Educação Física da 4ª

Região - CREF4/SP. CNPJ: 03.676.803/0001-59. Contratada: Hold Comunicação e Serviços
Ribeirão Preto Ltda. - EPP. CNPJ: 02.990.841/0001-19. Objeto: Prestação de Serviços de
Publicidade através de Agência. Motivo: Prorrogação da vigência por término da anterior.
Data de assinatura: 14/10/2019. Valor: R$ 3.570.000,00. Vigência: 12 (doze) meses a contar
de 16/10/2019".

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO CEARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato Nº. 04/2020. Processo de Dispensa de Licitação nº. 481/2019.
Contratante: Conselho Regional de Enfermagem do Ceará - COREN/CE, CNPJ nº.
06.572.788/0001-97. Contratado: Supermercado Nova Opção Ltda, CNPJ sob nº
00.851.692/0001-81. Objetivo: Aquisição remunerada para fornecimento de água mineral
para consumo da Subseção Vale do Jaguaribe do COREN/CE, de forma parcelada, até
31/12/2020. Valor contratado R$495,00 (quatrocentos e noventa e cinco reais).
Fundamentação Legal: Lei nº 8.666/93. Data de Assinatura: 07 de janeiro de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato Nº. 01/2020. Processo de Dispensa de Licitação nº. 514/2019.
Contratante: Conselho Regional de Enfermagem do Ceará - COREN/CE, CNPJ nº.
06.572.788/0001-97. Contratada: SOS GAS LTDA, CNPJ sob nº 09.266.128/0001-76.
Objetivo: Contratação de empresa especializada em fornecimento sob demanda de Gás
Liquefeito de Petróleo - GLP (gás de cozinha), acondicionado em cilindro de P-13 para
aquisição futura e eventual de recarga de gás em botijão 13 kg. Vigência: 07/01/2020 até
31/12/2020. Valor global estimado - R$2.296,00 (dois mil duzentos e noventa e seis reais).
Fundamentação Legal: Lei nº 8.666/93. Data de Assinatura: 07 de janeiro de 2020.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 3/2019

Espécie: 1º ADITIVO AO CONTRATO nº. 003/2019. Processo Nº. 487/2018. PREGÃO
ELETRONICO nº. 008/2018. Contratante: Conselho Regional de Enfermagem do Ceará -
COREN/CE, CNPJ nº. 06.572.788/0001-97. Contratado: PERES SERVIÇOS DE SEGURANÇA
LTDA, CNPJ sob o nº. 07.917.508/0001-06. Objetivo: Alterar a cláusula primeira item 1.3.,
da contratação: 01 Posto de vigilância desarmada 44h semanais. Vigência: 14/01/2020 a
14/01/2021. Valor global: R$47.446,53 (quarenta e sete mil quatrocentos e quarenta e seis
reais e cinquenta e três centavos). Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Fortaleza, 10 de
janeiro de 2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

AO CONTRATO 002/2018
Espécie: 2º Aditivo ao Contrato nº: 002/2018. Processo de Inexigibilidade de Licitação:
481/2017, conforme autorização contida no PAD 566/2019. CONTRATANTE: Conselho
Regional de Enfermagem do Ceará-Coren-CE, CNPJ 06.572.788/0001-97. CONTR AT A DA :
INCORP TECHNOLOGY INFORMÁTICA LTDA, CNPJ sob nº 41.069.964/0001-73. Objetivo:
prorrogado o contrato nº 002/2018 por mais um período de 12 (doze) meses, iniciando-se
em 15/01/2020 e terminando em 15/01/2021. Valor Global R$ 57.802,68 (cinquenta e sete
mil oitocentos e dois reais e sessenta e oito centavos). Fundamento Legal: Lei nº 8.666 de
1993. Data de assinatura: 13 de janeiro de 2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 2º Aditivo ao Contrato nº: 001/2018. Processo de Inexigibilidade de Licitação:
480/2017, conforme autorização contida no PAD 565/2019. CONTRATANTE: Conselho
Regional de Enfermagem do Ceará-Coren-CE, CNPJ 06.572.788/0001-97. CONTR AT A DA :
INCORP TECHNOLOGY INFORMÁTICA LTDA, CNPJ sob nº 41.069.964/0001-73. Objetivo:
prorrogado o contrato nº 01/2018 por mais um período de 12 (doze) meses, iniciando-se
em 15/01/2020 e terminando em 15/01/2021. Valor Global R$50.087,40 (CINQUENTA MIL,
OITENTA E SETE REAIS E QUARENTA CENTAVOS). Fundamento Legal: Lei nº 8.666 de 1993.
Data de assinatura: 15 de janeiro de 2020.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO DISTRITO FEDERAL
EXTRATO DE CONTRATO

PAD Nº 153/2017 - Contratante: Conselho Regional de Enfermagem do Distrito Federal -
CNPJ: 03.875.295/0001-38. Contratada: Unitec Soluções em TI Ltda. - EPP. CNPJ:
23.927.844/0001-88 Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de
solução integrada e gerenciada de software de proteção antivírus. Valor da contratação: R$
11.657,67. Dotação orçamentária: 6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.008. Empenho nº 722. Pregão
Eletrônico nº 10/2019. Data da assinatura: 20/12/2019. Brasília-DF.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE MINAS GERAIS
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo Nº. 98/2019
Objeto: Aquisição de direito de uso de licença do módulo Agenda.Net do sistema Implanta
e contratação do serviço de suporte técnico, manutenção e atualização, com hospedagem
em datacenter. Contratada: Implanta Informática LTDA - CNPJ: 37.994.043/0001-40. Valor:
R$ 17.403,00 (dezessete mil, quatrocentos e três reais). Fundamento Legal: Art. 25, Inciso
I da Lei nº. 8.666/93. Ratificação e assinatura dos contratos: 20/01/2020. Vigência do
Contrato: até 01/02/2021, Enfª Drª Carla Prado Silva, Presidente do Coren-MG.
.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DA PARAÍBA
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 3/2019

O COREN/PB, torna público, para ciência dos interessados, a realização de
Sessão Pública para abertura de envelopes depositados, para consulta de IMÓV E L
disponível para possível aquisição, referente ao Chamamento Público Nº. 03/2019, para
consulta de IMÓVEL disponível para possível aquisição e futura instalação da subseção do
COREN-PB em Campina Grande-PB.

A sessão pública se realizará às 14:00h do dia 23/01/2020, na atual subseção do
Coren-PB, sito a Rua João Tavares, 619, Centro, Campina Grande/PB, sendo facultada a
presença dos proponentes e demais interessados.

João Pessoa, 21 de janeiro de 2020.
RENATA RAMALHO DA CUNHA DANTAS

Presidente do COREN-PB

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO GRANDE DO SUL
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Conselho Regional de Enfermagem do Rio Grande do Sul - Coren-RS,
considerando a aprovação e a classificação obtida no Concurso Público regido pelo Edital
de Abertura nº 01/2018, com o resultado homologado em 19/02/2019, CONVOCA os
candidatos, aprovados e classificados, conforme Anexo I, para que em até 05 (cinco) dias
úteis, contados a partir do dia subsequente ao recebimento da carta registrada com aviso
de recebimento (A.R.), apresentem-se ao Departamento de Recursos Humanos, na Av.
Plinio Brasil Milano, 1155, Porto Alegre - RS, no horário das 8h às 17h30min, a fim de
formalizar o interesse na contratação e comprovar os requisitos mínimos para admissão,
na forma dos itens 3 e 17 e Anexo I do Edital de Abertura nº 01/2018, para 01 vaga para
o cargo de Assistente - Área Administrativa, com lotação na cidade de Uruguaiana/RS e 01
vaga para o cargo de Assistente - Área Administrativa, com lotação na cidade de Caxias do
Sul/RS, obedecendo a ordem de classificação:

ANEXO I

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS
CANDIDATO - CLASSIFICAÇÃO - CARGO
DAVID LEANDRO AUAD DA SILVA - 27º AMPLA CONCORRÊNCIA - ASSISTENTE -

ÁREA ADMINISTRATIVA, COM LOTAÇÃO NA CIDADE DE URUGUAIANA/RS
GIZELE SIVINSKI LASEK - 28º AMPLA CONCORRÊNCIA - ASSISTENTE - ÁREA

ADMINISTRATIVA, COM LOTAÇÃO NA CIDADE DE CAXIAS DO SUL/RS
O não comparecimento no prazo mencionado será entendido como desistência

da vaga.

DANIEL MENEZES DE SOUZA
Presidente do COREN-RS

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo: 1507/2016 Contrato: Quarto Termo Aditivo ao Contrato nº
9912288830 COREN RJ Contratado: CORREIOS Objeto: prorrogação de vigência do contrato.
Vigência: 04/01/2020 a 04/11/2021 Elemento de Despesa: 6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.003
Nota de Empenho: - Valor Global: R$ 158.985,00 (cento e cinquenta e oito mil novecentos
e oitenta e cinco reais) Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Data da Assinatura:
10/12/2019. Rio de Janeiro, 21/01/2020.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo: 991/2019 Contrato: 29/2019 Contratado: GLOBAL TTI

SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA Objeto: Renovação de licenças para equipamentos

tecnológicos - Contratação em lote único de serviço para aquisição de licenças de

segurança da rede de dados dos equipamentos de Firewall e Acess Point para COREN

RJ Vigência: 18/12/2019 a 18/12/2022 Elemento de Despesa: 6.2.2.1.1.02.44.90.052.011

software e aquisição de licenças e 6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.014 serviços relacionados

à tecnologia da informação Nota de Empenho: 2547/2019 e 2548/2019 Valor Global:

R$ 74.000,00 (setenta e quatro mil) Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Data da

Assinatura: 18/12/2019. Rio de Janeiro, 21/01/2020.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-01-22T00:04:10-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




